
Ú S T Ř E D N Í V O J E N S K Á  N E M O C N IC E  
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 9. 9. 2019 

ev. č. 1480/2019-SML

Becton Dickinson Czechia, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53145
se sídlem: Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 251142135
DIČ: CZ251142135

zmocněncem na základě plné mocizastoupená:

(dále jen „půjčitel“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO:
DIČ:
zastoupená:

61383082 
CZ61383082
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „vypůjčíteI“)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jako „smluvní strany“)

I.

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Dodávky hemokultivačních 
lahviček s výpůjčkou analyzátoru“ (systémové č. NEN N006/19/V00018216) uzavřely smluvní 
strany dne 9. 9. 2019

a. kupní smlouvu, ev. č. vypůjčitele 1479/2019-SML (dále jen „kupní smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek půjčitele dodávat vypůjčiteli hemokultivační lahvičky, blíže 
specifikované v přílohách č. 1 a č. 2 kupní smlouvy (dále jen „zboží“) a

b. smlouvu o výpůjčce, ev. č. vypůjčitele 1480/2019-SML (dále jen „smlouva o výpůjčce“), 
jejímž předmětem je bezplatné přenechání přístroje -  hemokultivačního systému/ 
analyzátoru blíže specifikovaného v příloze č. 1 smlouvy o výpůjčce (dále jen „přístroj“) do 
užívání vypůjčitele.

2. Kupní smlouva byla uzavřena na dobu určitou v délce trvání 4 let od nabytí její účinnosti. Smlouva 
o výpůjčce byla uzavřena na dobu trvání kupní smlouvy. Dodatkem č. 1 ke kupní smlouvě 
uzavřeným mezi smluvními stranami dne 23. 8. 2023 byla prodloužena doba trvání kupní smlouvy, 
a tedy i smlouvy o výpůjčce, do doby nabytí účinnosti nové kupní smlouvy na dodávky zboží -  
hemokultivační lahvičky uzavřené na základě připravované veřejné zakázky s tímto předmětem 
plnění, nejdéle však do 31. 01. 2024. Zároveň tímto dodatkem došlo k navýšení celkové kupní 
ceny za veškeré dodávky zboží o 9,9 % původní hodnoty závazku, neboť se blížilo vyčerpání 
celkové kupní ceny dle ust. čl. IV. kupní smlouvy.

1



3. Vzhledem ktomu, že vypůjčitel i přes veškerou svou snahu nestihl zahájit připravované zadávací 
řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je zajištění dodávek zboží včetně výpůjčky 
příslušného přístroje a uzavření nové kupní smlouvy a smlouvy o výpůjčce do data 31. 01.2024 je 
tak nereálné, uzavírají smluvní strany tento dodatek ke smlouvě o výpůjčce, a to za účelem 
prodloužení sjednané doby jejího trvání do doby nabytí účinnosti nové smlouvy o výpůjčce přístroje 
uzavřené na základě uvedené připravované veřejné zakázky, nejdéle však do 30. 04. 2024.

4. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že navýšení celkové kupní ceny za veškeré 
dodávky zboží dle kupní smlouvy již není možné, neboť takovémuto postupu nesvědčí žádný 
smluvní ani zákonný důvod. S ohledem na skutečnost, že přístroj je však pro řádný chod Oddělení 
klinické mikrobiologie vypůjčitele nepostradatelný, uzavírají smluvní strany tento dodatek ke 
smlouvě o výpůjčce.

5. Smluvní strany prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ze smlouvy o výpůjčce ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť změna závazku 
založená tímto dodatkem by neměla vliv na pořadí nabídek ani okruh možných dodavatelů, kteří by 
si v rámci zadávacího řízení mohli podat nabídku. Zároveň nedochází ke změně ekonomické 
rovnováhy závazku ze smlouvy o výpůjčce ve prospěch půjčitele a tato změna nevede 
k významnému rozšíření rozsahu předmětu plnění ze smlouvy o výpůjčce.

II. Změna smlouvy o výpůjčce

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. IV. odst. 1. smlouvy o výpůjčce, který nově zní:

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do nabytí účinnosti nové smlouvy o výpůjčce přístroje -  
hemokultivačního systému/analyzátoru, která bude uzavřena mezi vypůjóitelem (ÚVN) a 
dodavatelem (novým půjčiřelem) vzešlým ze zadávacího řízení k veřejné zakázce na zajištění 
dodávek hemokultivačních lahviček včetně výpůjčky příslušného přístroje; nejdéle však do 30. 04. 
2024.

2. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o předpokládaném termínu nabytí účinnosti nové shora 
uvedené smlouvy o výpůjčce s dostatečným časovým předstihem.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vypůjčitel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Půjčitel se zavazuje poskytnout 
vypůjčiteli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany prohlašují, že žádnou část 
tohoto dodatku nepovažují za své obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

2



V Praze dne: V Praze dne:

za půjčitele:

zmocněnec
Becton Dickinson Czechia, s.r.o.

za vy půjčitele:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

3


